Instytut Chemii Bioorganicznej
Polskiej Akademii Nauk

PN 440/18 rzecznik patentowy

Poznan, 02 lutego 2018 1.

Zawiadomienie

dotyezy: specyfikacii istotnych warunkéw zamowienia do przetargu nieograniczonego nr PN 440/18 o warto$ci mniejszej

niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp, na ustugi rzecznika patentowego
w_celu uzyskania ochrony w sprawach wiasnosci przemystowej, przez [CHB PAN w Poznaniu, w zakresie
wynalazkéw z biologii lub biomedycyny oraz biochemii, zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego
okreslonymi szczegotowo w IV czesci SIWZ.

Wykonawca zadal pytania nastgpujacej tresci:

Pytanie 1:

Zgodnie z punktem 3 1) SIWZ wszelkie czynnosci zwiazane z monitorowaniem 1 wnoszeniem opfat za ochrong
posiadanych przez Zamawiajgcego patentow miatyby byc wykonywane bezptatnie. Prosimy o wyjasnienie na jakiej
podstawie Zamawiajacy uznal, ze nie jest to razaco niska cena w rozumieniu art. 89 ustawy Prawo zaméwien publicznych,
zwlaszcza w kontekscie ilosci posiadanych obecnie przez Zamawiajacego patentow krajowych i zagranicznych oraz
w zestawieniu z rzeczywistymi kosztami operacyjnymi, kosztami pracy i odpowiedzialno$cia finansowa ponoszonymi
przez Wykonawce w zwiazku z wykonywaniem tej ustugi?

Poniewaz obecne zapisy SIWZ zdaja si¢ wyklucza¢ rozsadnych oferentéw z grona potencjalnych Wykonawc6w prosimy
o rozwazenie mozliwosci pobierania optat za wspomniane czynnosci.

Odpowiedz na pyt. 1:

Wykonawca, by zapewni¢ peing ochrong w sprawach wiasnosci przemystowej Zamawiajacego winien sam prowadzi¢
monitoring terminéw wnoszenia optat oraz ich wysokoscli, celem zapewnienia rzetelnego wykonania Przedmiotu
Zamowienia.

Pytanie 2:

Zgodnie z warunkami zamowienia (patrz punkty 1.3 b) i 1.3 d) SIWZ oraz §2 proponowanej umowy) Wykonawca
zobowiazany jest m.in. do ,doradztwa w zakresie ochrony prawa wiasnosci przemystowej, w tym kompleksowego
doradztwa dotyczacego ochrony patentowej, takze w zakresie aktualizacji harmonograméw rzeczowo-finansowych
projektow strukturalnych i ptatnosci wg kwartalow, w tym $cistej wspolpracy z podmiotem zglaszajacym i wynalazcami”
oraz ,,przeprowadzania poszukiwan patentowych, badan w literaturze i bazach danych (badanie czystosci patentowej)”.
Czynnosci te jednak nie zostaty uwzglednione w cenniku i nie sa objgte zakresem zadnej sposréd zamknigtego zbioru
czynnosci od C1 do C15, za ktére moze by¢ pobierane wynagrodzenie.

Poniewaz obecne zapisy SIWZ zdaja si¢ wykluczac rozsadnych oferentow z grona potencjalnych Wykonawcow prosimy
o rozwazenie mozliwosci pobierania optat za wspomniane czynnosci.

OdpowiedZ na pyt. 2 :

Zakres czynno$ci zwigzanych z doradztwem w zakresie ochrony prawa wilasnosci przemystowej zawiera si¢
w czynnosciach okreslonych w pozycjach CldoCl4

Pytanie 3:
Proponowana umowa oprocz prawa do zadania odszkodowania na zasadach ogélnych (patrz §5 pkt. 4) przewiduje

rygorystyczne kary umowne. Za kazdy dzien opdznienia w przekazaniu Zamawiajacemu wszelkich dokumentow,
materialow, notatek i opracowar, o ktorych mowa w § 4 ust.2. proponowanej umowy przewidziano kare w wysokosci
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10 000 .zl. Natomiast za kazdy dziefi opdznienia w wykonaniu poszczego6lnych czynnosci i zobowigzan okreslonych w § 2
ust. 1.1 ust. 10 oraz § 3 ust. 4 proponowanej umowy przewidziano kar¢ w wysokosci 1 000 zt w odniesieniu do
kazdej/kazdego z nich z osobna. Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie wyliczone zostaly proponowane kary
umowne, tym bardziej, ze czg$¢ z nich dotyczy czynnosci, ktére zgodnie z warunkami SIWZ maja by¢ wykonywane
nieodptatnie?

Pomevyaz obecne zapisy SIWZ oraz proponowanej umowy zdaja si¢ wyklucza¢ rozsadnych oferentéw z grona
potencplnych Wykonawcow prosimy o rozwazenie mozliwosci urealnienia proponowanych kar umownych lub
catkowitego odstgpienia od nich i poprzestaniu na prawie do zadania odszkodowania na zasadach og6lnych (patrz §5
pkt. 4), tym bardziej, ze Wykonawcy pozostawiono jedynie prawo do zadania odszkodowania na zasadach ogdInych.
Odpowiedz na pyt. 3:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w zakresie kar umownych.

Pytanie 4:

Prgsimy o podanie przewidywanych przez Zamawiajacego ilosci czynnosci, ktére powinny by¢ wykonane w okresie
objetym zaméwieniem dla kazdego rodzaju czynnosci od C1 do C14? Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie zostaly
okreslone wagi przypisane poszczeg6lnym elementom?

Odpowiedz na pyt. 4:

Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ ilosci czynnosci, ktére powinny by¢ wykonane w okresie objetym zamoéwieniem.
Wagi poszczegdlnych elementéw zostaly okreslone na podstawie dotychczasowego doswiadczenia Zamawiajacego.

Pytanie S:

W zwiazku z trescig § 5 ust. 3 proponowanej umowy prosimy o podanie wartosci szacunkowego wynagrodzenia brutto
Wykonawcy lub ewentualnie szacunkowej wartosci zamowienia.

Odpowiedz na pyt.S:

Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, niezwlocznie po otwarciu ofert Zamawiajacy zamiesci na swojej stronie internetowej
informacje dotyczace kwoty, jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia.

Pytanie 6:

Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposéb maja by¢ rozliczane koszty pelnomocnikéw zagranicznych (np. w USA) w Swietle
postanowien pkt. IV e) OPZ i 3.e) SIWZ, ustalajacych, ze koszty te maja by¢ ponoszone przez Wykonawcg?
Odpowiedz na pyt.6:

Koszty penomocnikéw zagranicznych rozliczane beda na podstawie refaktury wystawionej przez Wykonawcg na
Zamawiajacego dotyczacej kosztow pelnomocnikow zagranicznych poniesionych przez Wykonawceg po przeliczeniu wg.
$redniego kursu NBP na ziote).

Pytanie 7:
Czy przedmiot zaméwienia obejmuje wylacznie $wiadczenie ustug rzecznika patentowego w odniesieniu do postgpowan

zgloszeniowych wynalazkow wskazanych w SIWZ (Charakterystyka patentow), czy tez planuja Pafistwo takze realizacj¢
nowych zgloszen? Jesli w okresie realizacji zlecenia planuja Panstwo dokonywanie nowych zgloszen wynalazkow
prosimy o szacunkowe okreslenie ilosci tychze zgloszen w Polsce i zagranica.

OdpowiedZ na pyt.7:

Zamawiajacy na chwilg obecng nie przewiduje nowych zgloszen patentowych, natomiast nie jest wstanie przewidzie¢
czy w trakcie trwania umowy nie pojawi sie taka koniecznosc¢.

Pytanie 8:

Czy w przypadku skladania oferty na obie czesci zaméOwienia Wykonawca powinien przedtozy¢ dokument
potwierdzajacy ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej na faczne kwoty:

2 000 000 PLN na terenie RP i 4 000 000 PLN dla zagranicy?

OdpowiedZ na pyt.8:
TAK

Pytanie 9:

Czy w przypadku skfadania oferty na obie czesci zamowienia Wykonawca powinien dysponowac¢ tacznie co najmnie;j
3 osobami posiadajacymi uprawnienia polskiego i europejskiego rzecznika patentowego uprawnionego do
reprezentowania przed Urzgdem Patentowym RP, w tym minimum | osoba majaca co najmniej 3 letnie doswiadczenie
w sprawach zwigzanych z ochrona wiasnoéci przemystowej z dziedziny biologii lub biomedycyny oraz minimum
2 osobami posiadajacymi co najmniej 3 letnie do$wiadczenie w sprawach zwigzanych z ochrona wiasnosci przemystowej

z dziedziny biochemii/biotechnologii/medycyny lub chemii.

OdpowiedZ na pyt.9:
TAK. Wykonawca powinien dysponowac facznie: _
- co najmniej jedna osoba, ktora bedzie posiadata uprawnienia polskiego i europejskiego rzecznika patentowego

uprawnionego do reprezentowania przed Urzedem Patentowym RP, majacego co najmniej 3-letnie doswiadczenie w

sprawach zwiazanych z ochrong wlasnosci przemystowej z dziedziny biologii lub biomedycyny, przy zatozeniu, ze



osoba ta bedzie posiadata wyksztatcenie wyzsze, co najmniej magisterskie, w dziedzinie biologii oraz znata jezyk
angielski w stopniu co najmniej gwarantujacym wykonanie ustug stanowiacych przedmiot niniejszego zaméwienia.

oraz

- co najmniej dwiema osobami, ktore beda posiadaly uprawnienia polskiego i europejskiego rzecznika patentowego
uprawnionego do reprezentowania przed Urzgdem Patentowym RP, majacego co najmniej 3-letnie doswiadczenie
w sprawach zwigzanych z ochrong wiasno$ci przemystowej z dziedziny biochemii/biotechnologii/medycyny lub
chemii, przy zatozeniu, Ze co najmniej jedna z nich bedzie posiadata wyksztalcenie wyzsze, co najmniej magisterskie,
w dziedzinie biochemii/ biotechnologii/ medycyny lub chemii oraz znata jezyk angielski w stopniu co najmniej
gwarantujagcym wykonanie ustug stanowiacych przedmiot niniejszego zamowienia.

Zamawiajacy informuje, ze termin sktadania ofert ulega zmianie, tj. oferta musi wptyna¢ do siedziby Zamawiajacego
najpdzniej do dnia 7 lutego 2018 r. do godz. 10:00.
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